
 
 

БЕРЕЗАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ  

РІШЕННЯ 
 

26 січня 2024 року м. Березань № 28 

 

Про втрату статусу „дитина, 

позбавлена батьківського 

піклування“ та припинення опіки 

над *** 
 

 

Відповідно до статті 34 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, статей 250, 251 Сімейного кодексу України, статей 75, 76 Цивільного 

кодексу України, пунктів 27, 49, 50 Порядку провадження органами опіки та 

піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866 „Питання 

діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини“, 

розглянувши заяви: ***. від 25.01.2024 про повернення йому дитини та *** від 

25.01.2024 про припинення опіки над малолітньою сестрою та звільнення від 

обов’язків опікуна, на підставі повного витягу з Державного реєстру актів 

цивільного стану громадян щодо актового запису про народження ***), 

протоколу засідання комісії з питань захисту прав дитини від 26.01.2024 № 03 та 

поданих документів, виконавчий комітет Березанської міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Припинити опіку над малолітньою дитиною, позбавленою батьківського 

піклування, ***, *** року народження, та зняти з ***обов’язки опікуна, у зв’язку 

з передачею дитини батьку -  ***. 

2. Визнати *** року народження, такою, що втратила статус „дитина, 

позбавлена батьківського піклування“. 

3.  Управлінню соціального захисту населення та праці Березанської міської 

ради (Гура С.В.) припинити виплати опікуну *** на утримання підопічної 

дитини. 



2 

 

4. Зобов’язати громадянина ***, у присутності Служби у справах дітей 

Березанської міської ради (Рощина С.О.), передати *** її батькові – ***, згідно з 

актом про факт передачі дитини.   

5. Визнати такими, що втратили чинність, рішення виконавчого комітету 

Березанської міської ради: від 08.12.2023 № 278 „***“ та від 12.01.2024  № 11 

„***“. 

6. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови 

з питань діяльності виконавчих органів Мосінзову І.О. 
 

 

Секретар міської ради                                                              Олег СИВАК 


